
 
Všichni chceme být šťastní, naše životy 
jsou každý jiný a přece stejné.   
Anne Frank 
 

 
 
 
 
 



 
Učení se o jiných kulturách nás nemusí 
nic naučit o našem vlastním rasismu.  
A. Sivanandan – spisovatel původem ze Srí Lanky 

 
 
 
 
 
 



Dřív než dnes ráno dosnídáš, závisíš na 
víc než polovině světa. 
Martin Luther King 
 
 
 
  



 
Když jsi neutrální v situacích 
nespravedlnosti, vybral sis stranu 
utlačovatele. Když slon stojí na ocase 
myši a ty říkáš, že jsi neutrální, myš tvoji 
neutralitu neocení. 
Jihoafrický anglikánský biskup Desmond 
Tutu 
 
  



 
Na světě je dostatek pro potřeby všech, 
ne však pro jejich nenasytnost. 
Mahatma Gandhi 
 
  



 
Mír ve smyslu absence války, má malý 
význam pro někoho, kdo umírá hlady 
nebo zimou. Mír je jen tehdy, když jsou 
liská práva respektována, když jsou lidé 
sytí a jednotlivci i národy svobodní. 
14. Dalajláma 

  



 
Nikdy nepochybujte o tom, že malá 
skupina přemýšlivých, zapálených lidí 
může změnit svět. Nic jiného nikdy svět 
nezměnilo. 
Americká antropoložka Margaret Mead 
 
  



 
Nespravedlivost na jednom místě 
zeměkoule ohrožuje spravedlnost na 
celém světě. 
Martin Luther King 
 


